
24 24

13 13

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 15 30

15 15

6 6

4 4

2 2

1 1 1 1 2 4

10 10

3 3

7 7

4 4

0 0

5 5

3 3

5 5

5 5

10 10

0 0

10 10

143 160

3 3

0 0

2 2

4 4

9 9

152 169

152

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности

Физическая культура 1 1

2

32

32

1

2

32

32

1 1

2

29

2

Итого суммарное количество часов

Максимально допустимая недельная нагрузка

1

1

2 2

2 2

1 1

1

2

1

30 30

2

29

29

4 4

2 2

3 3

2 2

1 1

2 2

27

1

1 1

27

1

1

1

1

1

2

5

3

2

1

Итого 29

Вероятность и статистика

1

Информатика

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России
1

2

Изобразительное искусство

1
Искусство

Музыка

1

1

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 2

2

2

Обязательная часть

5

3

5 5

2

1

1

1

1

1 1

2 2

Естественнонаучные 

предметы

Физика

Химия

Биология

Обществознание

30

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Биология
Естественнонаучные 

предметы

Математика

30

Итого

Математика и 

информатика

1

Информатика

29

Основы безопасности 

жизнедеятельности

Физическая культура

2Технология Технология

7а 7б

Количество часов в неделю

1География

1
Общественно-научные 

предметы

История 2

5 класс

5а 5б

Учебный план основной общеобразовательной школы

 МАОУ «СОШ №4» НГО   

на 2023-2028 учебный год

5 - 9 классы (пятидневная учебная неделя)

Алгебра

Геометрия

Иностранный язык Английский язык

Математика и 

информатика

Математика

Русский язык и 

литература

Русский язык

Литература 3

5

7 класс
6 класс

6

Предметные области Учебные предметы

В
с
е
г
о С учетом 

деления на 

группы


